1/3

17 января 2019 г.                                                                                               г. Москва

ПРОТОКОЛ № 1.

1-го совещания комиссии по патриотическому воспитанию

Троицкого и Новомосковского административных округов г. Москвы

(далее –  комиссия по ПВ ТиНАО г. Москвы).

Место проведения: г. Москва, ул. Сосенский стан, д. 4 административно-деловой

центр ТиНАО г. Москвы, кабинет № 218.

Время проведения: 17:00 - 18:45

На собрание присутствует: 21 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. Цели и задачи работы комиссии по ПВ ТиНАО г. Москвы.

2. Планирование работы комиссии на 2019 год.

ЗАДАЧИ:

1 определение субъектов проводящих патриотическую работу в привязке к месту

расположения.

2 Составление графика мероприятий, запланированных местными субъектами.

3 Выработка единого плана мероприятий в ТиНАО г. Москвы.

4 Распределение задач в соответствии с имеющимися на местности ресурсами.

5 Определение заинтересованных муниципальных и государственных структур.

6 Средства поддержки патриотического воспитания на территории ТиНАО г.

Москвы со стороны органов власти, коммерческого и некоммерческого сектора.

7 Информационная работа:

- страница в интернете с возможностью размещения контента (на базе страницы

общественного Совета, на сайте префектуры);

- разделы «патриотическое воспитание» в группах общественного Совета в

социальных сетях (фейсбук, вконтаке, твиттер, инстаграм);

- участие в работе информационных ресурсов администраций поселений ТиНАО г.

Москвы, ГБУ досуга и спорта, образовательных учреждений, общественных

организаций и объединений. Наполнение контентом сайтов и социальных сетей.

Комиссия по патриотическому воспитанию

Троицкого и Новомосковского
административных округов города Москвы

2/3

По первому вопросу слушали:

Томшин Евгений Александрович руководитель комиссии по ПВ ТиНАО г. Москвы.

С вопросами и предложениями выступили:

- Горбенко С.В. – необходимо учитывать многонациональность общества в округе

и возможность попадания детей в экстремистские организации. Задача о

предотвращении экстремистских движений является вопросом национальной

безопасности. Готовность сотрудничества и предоставление поддержки от Фонда

«Знание» им. Вавилова и Фонда социальной защиты сотрудников МВД.;

- Авдеева О.В. – поддержка со стороны Комитета общественных связей г. Москвы

в виде грантов;

- Струшкова Е.Б – участие молодёжных палат поселений и привлечение «кибер

бригад»;

По первому вопросу постановили:

- Положение, цели и задачи работы комиссии по ПВ ТиНАО г. Москвы принять.

Голосовали: «за» 21; «против» 0; «воздержались» 0.

По второму вопросу слушали:

Старых Андрей Владимирович заместитель руководитель комиссии по ПВ ТиНАО

г. Москвы.

Планирование работы, объединение планов мероприятий в ТиНАО в единый план, с

возможностью доступа к нему организаций, занимающихся патриотическим

воспитанием в округе, для привлечения имеющихся в ТиНАО ресурсов. Разделить

весь объём мероприятий по направлениям:

- безопасная среда;

- прикладные виды спорта;

- исторически-просветительские мероприятия;

- экология;

Выработать систему взаимодействия участников и синхронизации мероприятий по

патриотическому воспитанию в ТиНАО г. Москвы.

С вопросами и предложениями выступили:

Терёхин А.С. – необходимость в подготовке школьников к окружным и городским

соревнованиям. Выработать единую форму подготовки учащихся во всех

поселениях ТиНАО.

3/3

- Струшкова Е.Б. – рассмотреть участие Департамента образования г. Москвы в

работе комиссии по патриотическому воспитанию в виде согласования ряда

совместных мероприятий.

По второму вопросу постановили:

- план работы комиссии по ПВ ТиНАО г. Москвы на 2019 г. утвердить.

Голосовали: «за» 21; «против» 0; «воздержались» 0.

Решение 1 –го совещания комиссии по ПВ ТиНАО г. Москвы:

- сбор планов работы по патриотическому воспитанию учреждений и организаций

ТиНАО г. Москвы до 1 февраля 2019 г.;

- анализ планов работы по патриотическому воспитанию учреждений и

организаций ТиНАО г. Москвы и составление общего окружного плана до 11

февраля 2019 г.;

- опираясь на рейтинговые мероприятия Городского методического центра

Департамента образования г. Москвы выделить ряд мероприятий, не менее 1 в

месяц, составить общий план окружных мероприятий для привлечения массовости

целевой аудитории школьников. До 13 февраля 2019 г.;

- сформировать соглашения с Департаментом образования г. Москвы о

взаимодействии и системной работе на территории ТиНАО г. Москвы – по мере

выполнения текущих задач;

Руководитель комиссии по ПВ ТиНАО г. Москвы                            Томшин Е.А.

Секретарь комиссии по ПВ ТиНАО г. Москвы      Любская  О.Г.